
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 98/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185 DEL 26/07/2022

Oggetto:  HERA  COMM  s.p.a.  fornitore  del  Servizio  a  Tutele  Graduali  -  impegno  e
liquidazione fatture fornitura energia elettrica giugno 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso che dal 1° luglio 2020 (in applicazione della disposizione di cui all'articolo 4, comma 3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il
gas) la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è
stata  assegnata  a  Servizio  Elettrico  Nazionale  -  Servizio  di  Maggior  Tutela  -  partita  IVA
n. 09633951000 - codice fiscale n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA con delibera  n.  491/2000/R/eel  ha introdotto il  nuovo regime tariffario  Servizio a

Tutele Graduali (STG) per accompagnare il passaggio al mercato libero delle piccole imprese e
di quelle microimprese per le quali dal 1° gennaio 2021 è stata prevista la rimozione della tutela
di prezzo (MERCATO TUTELATO);

 il STG viene erogato su tutto il territorio nazionale da fornitori individuati in seguito ad apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del
servizio su ambiti macroregionali;

 in esito a tali  procedure  HERA COMM s.p.a.  (partita IVA n. 03819031208 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG
per il periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto  che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero
dell’energia, la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica dell’Ente è stata assegnata
a HERA COMM s.p.a. di Imola;

Preso  atto  che  tutte  le  utenze  sono  state  acquisite  dalla  HERA  COMM  s.p.a.  di  Imola  con
decorrenza 01 luglio 2021;

Viste le seguenti fatture e note di credito presentate da HERA COMM s.p.a. di Imola relative alla
fornitura di energia elettrica giugno 2022;

POD IT001E92933171 (10120305)
- n. 412207015713 del 09/07/2022 di € 655,99 di cui € 118,29 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2022-0003080 del
18/07/2022;

POD IT001E92933173 (10450301)
- n. 412207015714 del 09/07/2022 di € 161,92 di cui € 29,20 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2022-0003054 del
14/07/2022;

POD IT001E92889205 (10820301)
- n. 412207015712 del 09/07/2022 di € 2.905,43 di cui € 523,93 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2022-0003079 del
18/07/2022;



POD IT001E90678545 (11220301)
-  n.  412207015715 del  09/07/2022 di  €  14,47 di  cui  €  2,61 per  IVA al  22% assunta  al  protocollo n.  SCL-2022-0003078 del
18/07/2022;

Verificata la  regolarità  formale e  sostanziale  della  documentazione  prodotta,  la regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 33223725 del 30 maggio 2022,
scadenza validità 27 settembre 2022;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma di € 3.737,81 in favore di HERA COMM s.p.a. -
fornitore  del  Servizio  a  Tutele  Graduali  -  Via  Molino  Rosso,  8  -  Imola  (BO) -  partita  IVA
n. 03819031208 - codice fiscale n. 02221101203 - per la fornitura di energia elettrica del comune di
Sclafani Bagni, a saldo delle fatture sopra dettagliate;

Dato atto che la spesa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio
2022;

Visto,  per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  giugno  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 giugno 2022 del Ministero dell’Interno
con  cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino  al  31  luglio  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto:  “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 3.737,81 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio a
Tutele Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale
n. 02221101203 - per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mese di giugno
2022;

di trattenere € 674,03 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€       655,99 su M.P.T.M. 01.02.1.103 - 10120305 - PdC 1.03.02.05.004;
€       161,92 su M.P.T.M. 04.06.1.103 - 10450301 - PdC 1.03.02.05.004;
€    2.905,43 su M.P.T.M. 10.05.1.103 - 10820301 - PdC 1.03.02.05.004;
€         14,47 su M.P.T.M. 14.04.1.103 - 11220301 - PdC 1.03.02.05.004.

Il Responsabile del settore 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 98/2022 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 26/07/2022

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 172/2022, n. 174/2022, n. 176/2022 e n. 180/2022
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 99/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 186 DEL 26/07/2022

Oggetto: Agosto  Sclafanese  2022  -  affidamento  diretto  organizzazione  e  gestione  diversi
spettacoli - C.I.G. Z4C371EE65.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso  che l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di organizzare una serie di
manifestazioni di intrattenimento nel corrente mese di agosto;

Visto il DUP 2021/2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 30 luglio
2021;

Ritenuto di dover organizzare degli spettacoli di intrattenimento;

Considerato  che,  tra  quelle  a  disposizione,  per  l’organizzazione  e  la  gestione  di  spettacoli  di
intrattenimento in occasione dell’Agosto Sclafanese 2022 è stata valutata  la proposta assunta al
protocollo n. SCL-2022-0002994 del 08 luglio 2022 presentata dalla QUINTOSOL PRODUCTION
s.r.l.  -  Via  Montepellegrino,  151  -  90142  Palermo  -  partita  IVA  n.  05821290821,  che  nello
specifico, per complessivi € 10.227,00 (IVA 10% esclusa) ha offerto l’organizzazione e la gestione
dei  seguenti  spettacoli  (cachet  artisti,  oneri  contributivi,  service  audio/luci, ospitalità  artisti  e
transfert):
 spettacolo musicale - tributo Renzo Arbore con Orchestra LUNA ROSSA - durata 105 minuti;
 show con Alessandro Gandolfo - durata 120 minuti;
 Fanfara dei Bersaglieri Sezione di Caltanissetta - durata 60 minuti;
 spettacolo musicale - Cantando sotto le stelle - durata 150 minuti;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Acquisita, al protocollo n. SCL-2022-0003057 del 14 luglio 2022, la dichiarazione con la quale il
sig. Di Stefano Piero - legale rappresentante della QUINTOSOL PRODUCTION s.r.l. di Palermo -
ha dichiarato,  tra l’latro, la sussistenza dei  requisiti  di  cui all'articolo 80 del decreto legislativo
n. 50/2016, l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il conto corrente dedicato
e le generalità  delle  persone che possono operare sul conto corrente dedicato,  l'insussistenza di
rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto di altri vincoli anche di lavoro o



professionali,  in  corso  o  riferibili  ai  due  anni  precedenti  con  gli  Amministratori,  il  Segretario
comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni;

Verificata la regolarità contributiva della QUINTOSOL PRODUCTION s.r.l. di Palermo: DURC
INPS n. 31223848 del 09 maggio 2022, scadenza validità 06 settembre 2022;

Evidenziato che i servizi di cui alla presente non sono presenti nelle convenzioni in essere presso
la CONSIP s.p.a. e sul MePA;

Considerato:
 che le suddette prestazioni costituiscono rappresentazioni artistiche uniche per le quali non si può

effettuare alcuna comparazione e che, pertanto, risultano uniche e infungibili;
 che  la  proposta  appare  congrua  ed  in  linea  con  i  prezzi  di  mercato,  data  la  tipologia  delle

prestazioni da eseguire in relazione ad altre assimilabili per genere e modalità operative, pur nella
loro non comparabilità;

Dato atto che dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del
sottoscritto, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  alla QUINTOSOL  PRODUCTION  s.r.l.  -  Via
Montepellegrino, 151 - 90142 Palermo - partita IVA n. 05821290821, l’organizzazione e la gestione
dei  seguenti  spettacoli  (cachet  artisti,  oneri  contributivi,  service  audio/luci, ospitalità  artisti  e
transfert) in occasione dell’Agosto Sclafanese 2022:
 spettacolo musicale - tributo Renzo Arbore con Orchestra LUNA ROSSA - durata 105 minuti;
 show con Alessandro Gandolfo - durata 120 minuti;
 Fanfara dei Bersaglieri Sezione di Caltanissetta - durata 60 minuti;
 spettacolo musicale - Cantando sotto le stelle - durata 150 minuti;
per € 10.227,00 oltre IVA al 10%, giusta proposta assunta al protocollo n. SCL-2022-0002994 del
08 luglio 2022;

Visto,  per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  giugno  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 giugno 2022 del Ministero dell’Interno
con  cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino  al  31  luglio  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32,
del decreto legislativo n. 50/2016;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, per € 10.227,00 oltre IVA al 10%, alla QUINTOSOL PRODUCTION s.r.l. - Via
Montepellegrino,  151  -  90142  Palermo  -  partita  IVA  n.  05821290821  -  l’organizzazione  e  la
gestione dei seguenti spettacoli (cachet artisti, oneri contributivi, service audio/luci, ospitalità artisti
e transfert) in occasione dell’Agosto Sclafanese 2022:
 spettacolo musicale - tributo Renzo Arbore con Orchestra LUNA ROSSA - durata 105 minuti;
 show con Alessandro Gandolfo - durata 120 minuti;
 Fanfara dei Bersaglieri Sezione di Caltanissetta - durata 60 minuti;
 spettacolo musicale con “Cantando sotto le stelle” - durata 150 minuti;
di cui alla proposta assunta al protocollo n. SCL-2022-0002994 del 08 luglio 2022;

di impegnare € 11.249,70 per le finalità di cui al precedente punto in favore della QUINTOSOL
PRODUCTION s.r.l. - Via Montepellegrino, 151 - 90142 Palermo - partita IVA n. 05821290821;

di imputare la spesa all'esercizio 2022 su M.P.T.M. 07.01.1.103 - 10720301 - PdC 1.03.02.02.005;

di provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo  32,  del
decreto legislativo n. 50/2016.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 99/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 26 luglio 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 631/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 100/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 187 DEL 26/07/2022

Oggetto: Agosto Sclafanese 2022 - impegno di spesa diritti SIAE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 186 del 26 luglio 2022 con la quale è stata affidata alla
QUINTOSOL PRODUCTION s.r.l di Palermo l'organizzazione e la gestione di diversi spettacoli in
occasione dell’Agosto Sclafanese 2022;

Vista la nota protocollo n. SCL-2022-0003056 con la quale è stato richiesto preventivo di spesa per
il pagamento dei diritti SIAE alla mandataria SIAE di Termini Imerese;

Acquisito al protocollo n. SCL-2022-0003146 il preventivo di spesa per il pagamento dei diritti
SIAE di € 541,55 - oltre IVA 22% - presentato dalla mandataria SIAE di Termini Imerese;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la complessiva somma di € 660,69 in favore della SIAE -
partita IVA n. 00987061009 - codice fiscale n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti SIAE
relativi agli spettacoli di cui alla determinazione dirigenziale n. 186 del 26 luglio 2022;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 32980276 del 16 maggio 2022,
scadenza validità 13 settembre 2022;

Visto,  per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  giugno  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 giugno 2022 del Ministero dell’Interno
con  cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino  al  31  luglio  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto:  “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 541,55 - oltre IVA al 22% - in favore della SIAE - partita IVA n. 00987061009 -
codice fiscale n. 01336610587 - per il pagamento dei diritti SIAE relativi agli spettacoli organizzati
in  occasione  dell’Agosto  Sclafanese  2022,  giusta  preventivo  di  spesa  assunto  al  protocollo
n. SCL-2022-0003146;

di imputare  la spesa di € 660,69 all’esercizio 2022  su M.P.T.M. 07.01.1.102 - 10720701 - PdC
1.02.01.99.999.

Il Responsabile del Settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 100/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 26 luglio 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 632/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 101/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 188 DEL 28/07/2022

Oggetto: Agosto Sclafanese 2022 -  affidamento diretto servizio di assistenza sanitaria con
soccorritori (con brevetto BLSD e muniti di defibrillatore) - C.I.G. Z653750778.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 186 del 26 luglio 2022 ad oggetto: Agosto  Sclafanese
2022 - affidamento diretto organizzazione e gestione diversi spettacoli - C.I.G. Z4C371EE65.

Visto il Piano Sanitario per gli spettacoli che si terranno in Piazza Piersanti Mattarella di Sclafani
Bagni nei giorni dal 09, 11, 12 e 15 agosto 2022;

Considerato che secondo il suddetto Piano Sanitario è necessario assicurare la presenza di un n. 2
soccorritori con brevetto BLSD e muniti di defibrillatore;

Vista la  nota  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2022-0003197  del  26  luglio  2022  con  la  quale
l’Associazione  della  Croce Rossa Italiana  -  Comitato  di  Campofelice  di  Roccella  -  Viale  delle
Nazioni  snc -  90100 Campofelice  di  Roccella  -  codice fiscale/partita  IVA n.  06269040827, ha
offerto il  servizio  di  assistenza  sanitaria  con n.  2  soccorritori  (con brevetto  BLSD e  muniti  di
defibrillatore) per € 500,00;

Vista  la dichiarazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000  con la quale il
Presidente dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di Campofelice di Roccella - ha
dichiarato, tra l’altro:
- la sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016;
- l’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il conto corrente bancario dedicato
e le generalità delle persone che possono operare sul conto corrente dedicato;
- l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di altri vincoli
anche di lavoro professionale, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il
Segretario comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;



Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);

Visto il  comma 450, dell’articolo 1, della  legge n.  296/2006 come modificato dal comma 130,
dell’articolo 1, della legge n. 145/2018;

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Ritenuto di dover affidare direttamente per € 500,00, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a),
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato
di Campofelice di Roccella - Viale delle Nazioni snc - 90100 Campofelice di Roccella - codice
fiscale/partita  IVA n. 06269040827, il  servizio di assistenza sanitaria  con n. 2 soccorritori  (con
brevetto BLSD e muniti di defibrillatore), in occasione degli spettacoli che si terranno in Piazza
Piersanti Mattarella di Sclafani Bagni nei giorni dal 09, 11, 12 e 15 agosto 2022 (dalle ore 22:00
alle  ore 24:00),  giusta preventivo di  spesa assunto al  protocollo n.  SCL-2022-00023197 del  26
luglio 2022;

Dato atto  che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Visto,  per  ultimo,  il  comma  1  dell’articolo  unico  del  decreto  28  giugno  2022  del  Ministero
dell’Interno con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2022;

Visto, altresì, il comma 2 dell’articolo unico del decreto 28 giugno 2022 del Ministero dell’Interno
con  cui  si  autorizza  l’esercizio  provvisorio  per  gli  enti  locali  fino  al  31  luglio  2022,  ai  sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 2021-
2023 e Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32,
del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente  per € 500,00,  ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto
legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  all’Associazione  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  di
Campofelice  di  Roccella  -  Viale  delle  Nazioni  snc  -  90100 Campofelice  di  Roccella  -  codice
fiscale/partita  IVA n. 06269040827, il  servizio di assistenza sanitaria  con n. 2 soccorritori  (con
brevetto BLSD e muniti di defibrillatore), in occasione degli spettacoli che si terranno in Piazza
Piersanti Mattarella di Sclafani Bagni nei giorni dal 09, 11, 12 e 15 agosto 2022 (dalle ore 22:00
alle ore 24:00), giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. SCL-2022-0003197 del 26 luglio
2022;

di  impegnare  €  500,00  in  favore  dell’Associazione  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  di
Campofelice  di  Roccella  -  Viale  delle  Nazioni  snc  -  90100 Campofelice  di  Roccella  -  codice
fiscale/partita IVA n. 06269040827;

di imputare la spesa all'esercizio 2022 su M.P.T.M. 07.01.1.103 - 10720301 - PdC 1.03.02.02.005;

di provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo  32,  del
decreto legislativo n. 50/2016.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 101/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 28 luglio 2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 633/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 102/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 DEL 28/07//2022

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica luglio 2022 - C.I.G. Z9630871AE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  94  del  01  aprile  2021  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NEWMEDIAWEB s.r.l. - Corso Umberto I, 162 -
Caccamo - Partita  IVA/Codice fiscale  n.  06069680823, la  realizzazione di una rete  VOIP e
FTTC Fibra per l’interconnessione degli edifici comunali nonché mesi 24 di servizio, assistenza
e manutenzione software e connettività internet, al prezzo di € 12.720,00 oltre IVA 22% e quindi
per € 15.518,40 (di cui € 4.392,00 per realizzazione rete VOIP e FTTC Fibra ed € 11.126,40 per
mesi 24 di canone servizio, assistenza e manutenzione pari ad € 463,60 mensili);

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 1596796/2021;

Vista la fattura n. 6561 del 18 luglio 2022 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2022-0003178 del 25 luglio 2022 presentata dalla NEWMEDIAWEB s.r.l. di
Caccamo per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC,  assistenza e manutenzione sistemistica luglio
2022;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della NEWMEDIAWEB s.r.l. di Caccamo: DURC INPS
n. 32324584 del 29 luglio 2022, scadenza validità 26 novrmbrre 2022;

Visto,  per ultimo,  il  comma 1 dell’articolo  unico del  decreto 28 giugno 2022 del  Ministero
dell’Interno con il  quale  il  termine per la  deliberazione del  bilancio di  previsione riferito  al
triennio 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2022;

Visto,  altresì,  il  comma  2  dell’articolo  unico  del  decreto  28  giugno  2022  del  Ministero
dell’Interno con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31 luglio 2022,
ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 02 agosto 2021 ad oggetto: “DUP 2021-
2023  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2021-2023:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  liquidare  alla NEWMEDIAWEB  s.r.l.  -  Corso  Umberto  I,  162  -  Caccamo  -  Partita
IVA/Codice fiscale n. 06069680823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 6561 del 18
luglio  2022 -  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2022-0003178 del  25  luglio  2022  -  per  canone
FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica luglio 2022;

di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la spesa  su M.P.T.M. 01.02.1.103 - 10120305 - PdC 1.03.02.05.001 - impegno
n. 2021/333/2022.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 102/2022 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 28/07/2022

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 2021/333/2022

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 185 DEL 26/07/2022
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 186 DEL 26/07/2022


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 100/2022 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 187 DEL 26/07/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 188 DEL 28/07/2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 189 DEL 28/07//2022
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	N. 102/2022 reg. 1° settore



